
 
 Future Product Design a.s., Hvožďanská 3, Prague CZ14900, Tel.:: +420 234 374 531, e-mail: signal@fpdco.com 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VOZIDLO ČEKÁ U DODATEČNÉHO 

SIGNÁLNÍHO SVĚTLA, VZDÁLENÉHO  

50 M OD PŘEJEZDU, ZATÍMCO 

ZAŘÍZENÍ PŘEJEZDU GENERUJE 

AKUSTICKÉ SIGNÁLY PO DOBU CCA 

30 SEKUND.  

AŽ KDYŽ SE SKLOPÍ ZÁVORY, 

DEAKTIVOVANÉ SIGNÁLNÍ SVĚTLO 

UMOŽNÍ VOZIDLU PŘÍJEZD 

K PŘEJEZDU. 

NEOBVYKLÁ NEHODA 
NA ŽELEZNIČNÍM 

PŘEJEZDU: 
 

VLAK SRÁŽÍ PŘÍVĚS 

KAMIONU 

PO INSTALACI FPD SYSTÉMU    “STOP PŘED PŘEJEZDEM“ 

ŘIDIČ PO NEHODĚ VYCHÁZÍ 

Z KABINY A HLEDÁ 

CHYBĚJÍCÍ PŘÍVĚS 

DODATEČNÉ

SIGNÁLNÍ 

SVĚTLO 

BĚŽNÁ 

DRÁŽNÍ 

SIGNALIZACE 



 

 

 

 

 

NA ŽELEZNIČNÍCH PŘEJEZDECH DOCHÁZÍ 

K ČASTÝM NEHODÁM S FATÁLNÍMI NÁSLEDKY 
 

STANDARDNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
NEJSOU DOSTATEČNÁ 
 

FPD A.S. PŘINÁŠÍ NOVÉ BEZPEČNOSTNÍ 
PRVKY PRO PROVOZ NA ŽELEZNIČNÍCH 
PŘEJEZDECH: 
 

Provoz vozidel je v určité vzdálenosti před železničním 
přejezdem řízen přídavným signalizačním systémem. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Závory spadly 
 Dodatečná světla jsou vypnuta  
 Vozidlo se pokračovat k závorám 

 

- Kamion zastavuje před závorami 
- Vlak projíždí přejezdem 

 

 Vlak se blíží k přejezdu 

 Dodatečná signální světla zastavují vozidlo 

ve vzdálenosti cca 50m od přejezdu  

 

 Vlak projel přejezdem 

 Červená světla jsou vypnuta 

 Závory jsou zvednuty 

 Kamion bezpečně projíždí 

 


	6-BEZPEČNOST NA PŘEJEZDECH
	6-BEZPEČNOST NA PŘEJEZDECH-2

